
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  1  DEL  20/03/2018 

SOSTITUZIONE DEL VICESINDACO DAL 27/03/2018 AL 31/03/2018 

 

Premesso che:
 
in vista delle prossime festività pasquali è necessario assicurare la doverosa continuità nello 
svolgimento delle funzioni ascritte al Sindaco;
 
potrebbe  verificarsi,  in  concomitanza  di  detto  periodo,  la  contestuale  assenza  sia  del 
Sindaco che del Vice-Sindaco;
 

Dato atto che:
 
l'art. 39 dello Statuto Comunale prevede che, in caso di assenza sia del Sindaco che del 
Vice-Sindaco, il Sindaco possa essere sostituito dall'Assessore più anziano di età (art. 39, 
comma 3, dello Statuto);
 

Dato atto che l'Assessore Nicoletta Olivieri risulta in possesso del requisito di cui al  
predetto art. 39, comma 3, dello Statuto ed è stata preventivamente informata del presente 
provvedimento da lei accettato;
 

Ritenuto pertanto – a garanzia del corretto andamento delle attività comunali - di 
incaricare l'Assessore. Nicoletta Olivieri in qualità di facente funzioni del Vice-Sindaco, per 
il periodo dal 27/03/2018 al 31/03/2018;
 

per le motivazioni di cui sopra;
 

Visto lo Statuto Comunale;

Decreto Sindacale  n.  1  del  20/03/2018  pag. 1 di 2



 
Visto il Testo Unico per l'Ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000  
(artt. 50 e 54)
 

DECRETA
 
- di delegare all'Assessore Nicoletta Olivier,  per le motivazioni in premessa riportate, le 
funzioni del Sindaco e del Vice Sindaco, per il caso di loro assenza o impedimento, dal 
giorno 27/03/2018 al giorno 31/03/2018;
 
di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio segreteria generale, per il cui tramite si  
provvederà  alla sua diffusione presso ciascun Settore comunale;
 

  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  GENNARI MARIANO / INFOCERT SPA

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  1  del  20/03/2018  pag. 2 di 2


